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55. Fra Maskiningeniør ved Statsbanerne A. C. C. Kihl af Aarhus om Godt- 
gørelse, for bortfalden Udbytteandel, (Indbragt den 25. Januar 1916 af Folketings- 
manden for Københavns Amts 1ste Valgkreds, Ellinger). 

Andrageren udnævntes den 1. Marts 1915 til Maskiningeniør ved Statsbanerne 
og kom derved i Henhold til den da gældende Lov af 27. Maj 1908 om Statsbanernes 
Ordning til at bekloode en tantièmeberettiget Stilling, hvorefter der vilde tilkomme 
ham Udbytteandel for Aaret 1915홢16. Ifølge Lov af 10. Maj 1915 om Styrelsen af 
Statsbanerne, ved'hvilken Lov denne Ret til Udbytteandel er bortfaldet, tilkommer 
der imidlertid saadanne Personer, som alt har oppebaaret Tantièine, Godtgørelse for 
bortfalden Udbytteandel, men Andrageren har altsaa til Trods for, at han i en Del 
af Finansaaret 19,15-16 har. gjort Tjeneste under en Lov, der stillede ham en Ud- 
bytteandel i Udsigt, mistet denne Ret til Godtgørelse for tabt Udbytteåndel, da han 
endnu ikke har oppebaaret en saadan Andel. Han finder dette uretfærdigt og har 
indgivet Andragende til Ministeriet for offentlige Arbejder om Opnaåelse, af Godt- 
gørelsen, og da Ministeriet ikke har kunnet imødekomme Andragendet, fordi det savner 
Hjemmel dertil, henvender han sig til Folketinget med Anmodning om, at det vil 

,. , foranledige, at Ministeriet faar en saadan Hjemmel. 
, 1 Bilag medfølger. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

' 56. Fra Slójdforeningen af 1902 om, at der maa blive ydet denne Sløjd- 
forening et selvstændigt Statstilskud, og om, at Askov-Naas-Sløjden i øvrigt maa blive 
ligestillet med 홢Dansk Sløjd". (Indbragt den 27. Januar 1916 af Folketingsmanden 
for Skanderborg Amts 4de Valgkreds, P. .,Th. Nielsen). 

Andragerne klager over, at de under det nuværende Tilsyn med Sløjdsagen i 
Danmark ikke med Hensyn til Statstilskud og Stipendieuddeling m. m. , bliver stillet, , . 
under lige Vilkäar med 홢Dansk Sløjd", og de har derfor til Ministeriet for Kirke- og 
Undervisningsvæsenet indgivet et Andragende om, at der maa blive gjort Ende paa 
denne Tilstand, saa - at der til 홢Sløjdforeningen af 1902" bliver ydet ét Tilskud af 
Statskassen paa 20,000 Kr., for hvilket Bestyrelsen aflægger Regnskab til Ministeriet, 
idet den forpligter sig til at anvende det paa en nærmere betegnet Maade. Tillige an- 
drages der om, at det maa blive paalagt Bestyrelsen ;at sørge for Tilsyn med og Ind- 
beretning fra de Skoler, som underviser efter 홢Askov-Naas-Sløjden"s og 홢Folkeskolens 
Smaasløjd"s Metoder. Subsidiært gaar Andragendet ud paa, at der ydes Foreningen 
et Statstilskud paa 8,300 Kr. til Fremme af Smaasløjden, og paa, at det hidtil bevil- 
gede Statstilskud af 30,000 Kr. til Sløjden maa blive fórdelt mellem de to Sløj d- 
foreningèr i Forhold til dét Antal Kursister, som hver Sløjdretning underviser. Da 
Andragendet ikke er blevet bevilget, indgives det nu i Folketinget. med Anmodning 
om dettes Støtte. 

4, Bilag medfølger. 

Udvalget Îoreslaar at henvise Andragendet til Overvejelse af Ministeren for 
Kirlee- og Undervisningsvæsenct. 

; 5T. Fra Gartner L. Larsen af Appornæs i Præstø. Amt om Erstatning, for 홢 
en ham formentlig ved en Soldats Fejl tilføjet Skade. (Indbragt den 2b, Januar 1916 
af Folketingsmanden for Præstø Amts 5te Valgkreds, , 

' Andi-ageren anfører, at han den 7. Maj 1915 paa sin Mark i Appernæs By 
blev redet overende af en menig Dragon under en Øvelse, som Ade Dragonregiment 
afholdt, og at han ved den Lejlighed paadrog sig foruden en Beskadigelse af Ryggen 
et saa stærkt Nervechok, at han siden den Tid har været uarbejdsdygtig. Hans syge- 
lige Tilstand beskrives nærmere af den Læge, der har behandlet ham i et P a r  Maa- 
neder, og det fremgaar af denne Lægeerklæring, at han 홢maa siges at være blevet 
Invalid, selv om der ikke kan paavises nogen egentlig Legemsbeskadigelse". Andra- 


